
Steuerhebe- und Gebührensätze der Gemeinde Simmerath 
Steuer-/Gebührenart 2022 2023 2024

Grundsteuer A 350% 350% 350%

Grundsteuer B 490% 490% 490%

Gewerbesteuer 445% 445% 445%

Fremdenverkehrsbeitrag 13% 13% 13%

Hundesteuer

für 1 Hund 102,00 €      102,00 €          102,00 €          

für 2 Hunde je Hund 136,00 €      136,00 €          136,00 €          

für 3 Hunde je Hund 144,00 €      144,00 €          144,00 €          

für Kampfhunde je Hund 650,00 €      650,00 €          650,00 €          

für 2 Kampfhunde je Hund 762,50 €      762,50 €          762,50 €          

ab 3 Kampfhunden je Hund 975,00 €      975,00 €          975,00 €          

Müllabfuhrgebühren:
60 L mit Ermäßigung für 

Eigenkompostierung/Biotonne, vierwöchentlich 104,32 €      103,25 €          108,02 €          

60 L ohne Ermäßigung für 

Eigenkompostierung/Biotonne, vierwöchentlich 141,72 €      141,72 €          148,08 €          

60 L mit Ermäßigung für 

Eigenkompostierung/Biotonne 140,76 €      141,24 €          147,24 €          

60 L ohne Ermäßigung für 

Eigenkompostierung/Biotonne 194,52 €      198,00 €          206,64 €          

80 L mit Ermäßigung für 

Eigenkompostierung/Biotonne 180,00 €      181,20 €          188,88 €          

80 L ohne Ermäßigung für 

Eigenkompostierung/Biotonne 251,76 €      256,80 €          268,08 €          

120 L mit Ermäßigung für 

Eigenkompostierung/Biotonne 277,32 €      277,80 €          288,84 €          

120 L ohne Ermäßigung für 

Eigenkompostierung/Biotonne 384,96 €      391,32 €          407,64 €          

240 L mit Ermäßigung für 

Eigenkompostierung/Biotonne 525,36 €      528,60 €          549,72 €          

240 L ohne Ermäßigung für 

Eigenkompostierung/Biotonne 740,52 €      755,52 €          787,20 €          

1.100 L Container monatliche Abfuhr 1.049,40 €   1.068,48 €       1.185,72 €       

1.100 L Container 14-tägliche Abfuhr 2.266,80 €   2.307,60 €       2.560,56 €       

1.100 L Container wöchentliche Abfuhr 4.516,92 €   4.599,36 €       5.104,32 €       

Entleerung auf Abruf (je durchgeführte Entleerung) 95,55 €        97,29 €            107,98 €          

120 L Biotonne 36,00 €        24,72 €            20,88 €            

Sonderleerung 120 L Biotonne 25,00 €            

240 L Biotonne 67,80 €        44,64 €            36,12 €            

Sonderleerung 240 L Biotonne 30,00 €            

Restmüllsack je Stück 6,50 €          6,50 €              3,60 €              

Laubsack je Stück 2,00 €          2,00 €              2,50 €              

Grünschnitt je angefangenen Kubikmeter 5,00 €          5,00 €              5,00 €              

Zusätzliche Sperrmüllabfuhr 27,00 €        27,00 €            27,00 €            

Behälteränderungsgebühr 15,00 €        15,00 €            15,00 €            

Kanalbenutzungsgebühren

Grundgebühr Niederschlagswasser je m² befestigte Fläche 0,15 €          0,15 €              0,17 €              

Gebühr für abflusswirksame Flächen pro m² 0,61 €          0,65 €              0,67 €              

Schmutzwassergebühr je m³ 4,03 €          4,42 €              4,89 €              

Grundgebühr (Zähler Qn 2,5) 120,00 €      120,00 €          120,00 €          

Grundgebühr (Zähler Qn 6) 360,00 €      360,00 €          360,00 €          

Grundgebühr (Zähler Qn 10) 600,00 €      600,00 €          600,00 €          

Grundgebühr (Zähler Qn 15) 1.200,00 €   1.200,00 €       1.200,00 €       

Grundgebühr (Zähler Qn 40) 2.880,00 €   2.880,00 €       2.880,00 €       

Kleinkläranlagen/geschlossene Gruben je m³ 35,58 €        34,64 €            45,86 €            

Kanalanschlussbeitrag 5,95 €/m² 5,95 €/m² 5,95 €/m²

Straßenreinigungsgebühren

Sommerreinigung je lfdm. 0,21 €          0,23 €              0,28 €              

Winterdienst je lfdm. 0,69 €          0,84 €              1,29 €              
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Steuer-/Gebührenart 2022 2023 2024
Benutzung Leichenhalle

Leichenhallenbenutzung bis 3 Tage 335,00 €      340,00 €          340,00 €          

für jeden Tag zusätzlich oder weniger 69,00 €        71,00 €            71,00 €            

Bestattungsgebühren

Bestattungsgebühren Erdgrab ab 5. Lebensjahr 850,00 €      900,00 €          975,00 €          

Bestattungsgebühren Erdgrab bis 5. Lebensjahr 425,00 €      450,00 €          487,00 €          

Bestattungsgebühren Urnengrab 315,00 €      315,00 €          340,00 €          

Gebühr für Beerdigung an einem Samstag 47,00 €        48,00 €            54,00 €            

Nutzungsrecht 30 Jahre Reihenerdgrab 

Einfassungserdgrab ab 5. Lebensjahr 1.300,00 €   1.300,00 €       1.400,00 €       

Einfassungserdgrab bis 5. Lebensjahr 650,00 €      650,00 €          700,00 €          

Nutzungsrecht 25 Jahre Urnenreihengrab

Urnengrab (25 Jahre) 900,00 €      900,00 €          950,00 €          

Nutzungsrecht 40 Jahre  Wahlgräber

Einzelwahlerdgrab 1.650,00 €   1.650,00 €       1.750,00 €       

Doppelwahlerdgrab 3.300,00 €   3.300,00 €       3.500,00 €       

Urneneinzelwahlgrab 1.150,00 €   1.150,00 €       1.200,00 €       

Urnendoppelwahlgrab 1.800,00 €   1.800,00 €       1.900,00 €       

Verlängerung Nutzungsrechte an Wahlgräbern 
je Jahr

Einzelwahlgrab 41,00 €        41,00 €            44,00 €            

Doppelwahlgrab 82,00 €        82,00 €            88,00 €            

Urneneinzelwahlgrab 29,00 €        29,00 €            30,00 €            

Urnendoppelwahlgrab 45,00 €        45,00 €            48,00 €            

Gebühren für die Pflege von Gemeinschaftsgräbern

Erdgrab 1.140,00 €   1.160,00 €       1.490,00 €       

Urnengrab 545,00 €      550,00 €          714,00 €          

Gebühren für die Pflege einer anonymen Grabstätte

bei einer Erdbestattung 840,00 €      865,00 €          1.130,00 €       

bei einer Urnenbestattung 265,00 €      270,00 €          357,00 €          

Gebühren für die Beilegung einer Urne

Reihenerdgrab 900,00 €      900,00 €          950,00 €          

Doppelerdgrab pro Grabfeld 900,00 €      900,00 €          950,00 €          
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